
    

1 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 
tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz  

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Nosková Lenka 

Studijní obor: Tělesná výchova - Geografie 

Název práce: Využívání volného času v Jilemnici a okolí mládeží ve věku 11-18 let se 

zaměřením na sportovní aktivity 

Vedoucí práce: Mgr. Klára Pochobradská 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Autorka bakalářské práce si dala za cíl zjistit využívání volného času v Jilemnici a okolí 

mládeží. Pro získání potřebných dat použila anketu vlastní struktury. Sledovanou skupinu 

tvořilo 710 chlapců a dívek ve věku 11-18 let. Cíle BP jsou splňeny bez výhrad. Autorka si za 

dílčí cíl stanovila analýzu využívání volného času mládeží před rokem 1990, kterou rozsáhle 

popisuje v syntéze poznatků. Výsledky anketního šetření, velmi srozumitelně a názorně, 

uvádí v kapitole výsledky. Po obsahové stránce práce splňuje všechny požadavky bez 

výhrad. Práce neobsahuje žádné formální nesrovnalosti. Závěry této bakalářské práce by 

měly být zveřejněny v Jilemnici a okolí.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Mládež z Jilemnice a okolí se ve svém volném čase nejraději věnuje lyžování, dále pak 

míčovým hrám a jízdě na kole. Je možné, že tento zjištěný stav je ovlivněn geografickým 

položením Jílemnice a okolí?  

Z jakého (pravděpodobně) důvodu mládež z Jílemnice a okolí nevyužívá bazén, když ani 

v létě nefunguje koupaliště?  

 

Datum: 10. 8. 2011 Podpis:  

 


